
M M 10 66 0 / 20 21   

 

 

 

Výroční zpráva města Milevska a jeho orgánů 

o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2020 
 

Dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon) je městu Milevsku jako povinnému subjektu uloženo  

do 1. března zveřejnění Výroční zprávy za předcházející kalendářní rok o své činnosti 

v oblasti poskytování informací: 

 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

V roce 2020 bylo doručeno celkem 39 žádostí o poskytnutí informace podle zákona. Bylo 

vydáno 5 rozhodnutí o odmítnutí žádosti a 5 rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2020 byla podána 3 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními  

o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

V roce 2020 nebylo vedeno žádné soudní řízení. 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence 

V roce 2020 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení 

V roce 2020 byly podány 4 stížnosti 

• Stížnost na postup povinného subjektu. Nadřízený orgán dospěl k závěru, že stížnost je 

nedůvodná. Postup povinného subjektu potvrdil. 

• Stížnost na postup povinného subjektu. Nadřízený orgán stížnosti vyhověl a přikázal 

povinnému subjektu žádost vyřídit. Následně bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí 

poskytnutí informace z důvodu neexistence této informace. 

• Stížnost na postup povinného subjektu. Nadřízený orgán dospěl k závěru, že stížnost je 

nedůvodná. Postup povinného subjektu potvrdil. 

• Stížnost na postup povinného subjektu. Nadřízený orgán dospěl k závěru, že stížnost je 

nedůvodná. Postup povinného subjektu potvrdil. 



 2 

 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Postup města Milevska a jeho orgánů při poskytování informací podle zákona je podrobně 

upraven Pravidly pro zajištění přístupu k informacím, které stanovují zásady postupu orgánů 

města Milevska při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informací, 

která byla schválena Radou města Milevska dne 01.11.2004 usnesením č. 480/04 a nabyla 

účinnosti dnem 01.11.2004. 

 

Občané mohou získat všechny potřebné informace o činnosti města Milevska a Městského 

úřadu Milevsko rovněž dálkovým přístupem na webových stránkách www.milevsko-

mesto.cz. Na webových stránkách města jsou dostupné informace, které je město a městský 

úřad povinen podle zákona zveřejňovat i způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Město Milevsko a Městský úřad Milevsko informuje občany také prostřednictvím měsíčníku 

Milevský zpravodaj.  

Tuto výroční zprávu projednala Rada města Milevska na své schůzi dne 22.02.2021. 

 

Milevsko 25.02.2021 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  

starosta města Milevska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/
http://www.milevsko-mesto.cz/


 3 

Příloha č. 1 

 

Stručný obsah žádostí: 

 

Jméno osoby, která zpracovávala ÚSES na území k. ú. Vlksice, oplocení pozemku ve 

vymezeném ÚSES, jakým způsobem byly vypořádány námitky ke změně ÚP Vlksice. 

 

Vedení jakéhokoli sankčního řízení o přestupku či jiném správním deliktu z důvodu lovu 

zvěře provedeného v období od 24.06.2011 do dne poskytnutí informace na pozemcích, které 

byly navrženy na uznání honitby Schwarzenbergská honitba ORLÍK III. 

 

Odpojování staveb od systému centrálního zásobování teplem na území města Milevska. 

 

Stavba vodní nádrže ve Vlksicích, vytvoření náhradní trasy koryta Dobřemilického potoka, 

zánik komunikací na pozemku parc. č. 82/18 v k. ú. Vlksice, zpracování ÚP Vlksice. 

 

Finanční investice města Milevska – roky 2017, 2018 a 2019. 

 

Smart city - využívání softwaru pro jednotlivé agendy městského úřadu.  

 

Přestupková řízení související s lovem zvěře na honebních pozemcích, které byly navrženy na 

uznání honitby Schwarzenbergská honitba ORLÍK III. 

 

Informace o stavbě místní komunikace 3c k Jandovům, mimo jiné na parc. č. 82/18  

v k. ú. Vlksice. 

 

Zaslání kompletní kopie spisového materiálu. 

 

Kopie všech rozhodnutí, souhlasů či sdělení vydaných MěÚ Milevsko a vztahující se ke 

stavbě oplocení z betonových tvarovek v k. ú. Božetice. 

 

Aktuální počet služebních psů Městské policie v Milevsku a počet aktivně sloužících 

psovodů. 

 

Vyjádření vlastníka pozemku parc. č.  82/26 v k. ú. Vlksice. Poskytnutí dokumentu. 

 

Využívání mediace v praxi OSPOD. 

 

Poskytnutí potvrzení o nemožnosti přístupu do nemovitosti č. p.28 v k. ú. Vlksice. 

 

Záležitosti ohledně reportáže České televize ve věci vstupu obory Květov. Správní žaloby dle 

§ 79 an. s. ř. s. 

 

Poskytnutí fotokopie zápisu z místního šetření ze dne 05.03.2020 a ze dne 13.04.2018. 

 

Příjezd traktoru a valníku se dřevem prostřednictví pozemku parc. č. 162/2 případně 57/1  

v k. ú. Vlksice. 

 

Počet přestupců při měření rychlosti v Bernarticích a v Hrejkovicích, průměrná sankce 

z měření a celkový výtěžek za rok 2019. 

 



 4 

Počet zaměstnanců úřadu, souhrn superhrubých mezd, počet zaměstnanců využívajících home 

office a počet hodin v home office, počet zastupitelů a celkově vyplacené odměny za období 

leden, únor, březen 2020. 

 

Provoz MHD v Milevsku v letech 2010–2019 (poskytnutí dat). 

 

Řešení přístupu pro vyjmenované obyvatele obce Vlksice. 

 

Způsob řešení případů, kdy se úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných 

lhůtách.  

 

Umístění stacionárních radarů, úseková měření rychlosti, další technická zařízení zajišťující 

dozor nad dodržováním dopravních předpisů v katastru města Milevska. 

 

Seznam všech autoškol s platnou registrací k provozování autoškoly v působnosti úřadu obce 

s rozšířenou působností. 

 

Vznik újmy na zdraví a na majetku třetích osob činností obce v souvislosti s vlastnictvím 

obecního majetku anebo s výkonem správy majetku. 

 

Zaslání kompletní kopie spisového materiálu. 

 

Vyplacené odměny vedoucím odborů Městského úřadu Milevsko za měsíce říjen, listopad  

a prosinec 2019. 

 

Úsekové měření rychlosti prováděné Městskou policií v Milevsku v městysu Bernartice. 

 

Poskytnutí informací z rozhodnutí vydávaných MěÚ Milevsko v rámci územního  

a stavebního řízení za období od 01.04.2020 do 30.06.2020. 

 

Úsekové měření rychlosti prováděné Městskou policií Milevsko, počet zařízení, lokality, 

počet překročení povolené rychlosti. 

 

Plat Mgr. P. B. za posledních 24 měsíců a vyžádání kopie spisu. 

 

Ohlášené lovy (hony) s použitím střelných zbraní v honitbě Obora Pekárkův mlýn  

od 01.05.2019.  

 

Kopie všech smluv a veškerých dodatků k těmto smlouvám s firmou Gornex, s. r. o. Seznam 

všech finančních částek, které město Milevsko uhradilo firmě Gornex, s. r. o., v jednotlivých 

měsících od 01.01.2018 do 31.08.2020. 

 

Ověřování geodetických plánů při rozdělování či scelování pozemků, zejména pozemku  

parc. č. 82/18 v k. ú. Vlksice. 

 

Informace z rozhodnutí vydávané úřadem v rámci územního a stavebního řízení dle zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 

Rok ukončení vzdělání některých vedoucích úředníků. Výše platu Ing. Bc. V. Š. za 

posledních 24 měsíců. 

 



 5 

Dlouhodobá nepřítomnost referentů přestupkového řízení v oblasti dopravy z důvodu 

ošetřování člena rodiny, návštěvy lékaře či jiného důvodu, který podléhá schválení 

nepřítomnosti na pracovišti v členění na jednotlivé referenty. 

 

Kopie nájemních smluv na pozemkové parcely – vodní plochy ve vlastnictví města Milevska. 

 

Nájemní smlouva na užívání a provoz řízené skládky odpadů Milevsko – Jenišovice. 

 

 

 


